MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 8 / 2024 - MPPGAV (11.00.56.01)

Nº do Protocolo: 23074.083465/2024-07
João Pessoa-PB, 23 de Setembro de 2024

Atualiza a composição dos membros da Comissão de
Autoavaliação do PPGAES/CE/UFPB

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS,
GESTÃO E AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA
UFPB, no uso de suas atribuições regimentais e por deliberação do Colegiado do Curso,

RESOLVE:

Art. 1º - Atualizar a composição dos membros da Comissão de Autoavaliação (CAA) do
Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas, Gestão e Avaliação da Educação
Superior - PPGAES/CE/UFPB, com o objetivo de elaborar proposta de avaliação do
Programa, além de figurar como um dos componentes da avaliação reguladora realizada
pela CAPES, referente a quadrienal 2021/2024;

Art.2º - A Comissão de Autoavaliação (CAA), será composta pelos seguintes membros:

Prof. Dr. MARIANO CASTRO NETO (DHP/CE/UFPB), matrícula SIAPE 1674149, Presidente;

Prof. Dr. PAULO CÉSAR GÉGLIO (DFE/CE/UFPB), matrícula SIAPE 1668617, Membro
titular;

Profa. Dra. ALINE VENCESLAU VIEIRA DE LIMA (CCBS/UFCG), matrícula SIAPE 2140783,
membro titular;

Profa. Dra. ANA PAULA FURTADO SOARES PONTES (DHP/CE/UFPB ), matrícula SIAPE
1023321, membro titular;

Prof. Dr. PAULO FERNANDO DE MOURA BEZERRA CAVALCANTI FILHO, membro
suplente;

Prof. Dr. CARLOS ENRIQUE RUIZ FERREIRA (Programa de Pós-Graduação em Relações
Internacionais da Universidade Estadual da Paraíba) matricula 524811-1, membro titular
externo;

RAQUEL PEREIRA DE LIMA, técnica em Secretariado, matrícula SIAPE 1878429,
representante dos servidores técnico-administrativos, membro titular;

JOSE ROMULO BATISTA XAVIER, representante dos Egressos do Programa;

MARÇONILIA MARIA DIAS ARNOUD, matrícula 20241008005, representante dos discentes.

Art.3º - Esta Portaria atualiza as portarias nº 01/2023 e 08/2023, e entra em vigor na data de
sua publicação.

(Assinado digitalmente em 23/09/2024 19:24 )
ANA PAULA FURTADO SOARES PONTES

COORDENADOR(A) DE CURSO
Matrícula: 1023321

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 8, ano: 2024, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 23/09/2024 e o código de verificação:

2506b1c449

25/09/2024, 16:01 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3896790

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3896790 1/1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf